[image: image1.jpg]

   [image: image2.jpg]

             Муниципальное образование «Город Удачный»
                 ВЫПУСК №12
                     Среда, 13 апреля     2016 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «04»  апреля  2016  г. № 92 О мерах по охране лесов от пожаров  на территории муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района  Республики Саха (Якутия) в 2016 году

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Город Удачный»,  во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», на основании Постановления Правительства Российской Федерации №794 от 30 декабря 2003 года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  руководствуясь Уставом  МО «Город Удачный»,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Установить пожароопасный  сезон на территории лесного массива, примыкающего к городу Удачный, с момента схода снежного покрова и до наступления устойчивой дождливой погоды с 01.05.2016 года по 20.09.2016 года.

  2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, окружающих город Удачный,  на 2016 год (Приложение № 1).

  3.  Утвердить график дежурства оперативно – пожарных групп  предприятий и организаций на пожароопасный период и план мобилизации рабочей силы, транспортных средств и противопожарного инвентаря на случай тушения лесных пожаров в период  на    2016 год (Приложение №2).

  4.Населению города Удачный соблюдать меры противопожарной безопасности при нахождении в лесных зонах.

  5. Запретить юридическим и физическим лицам отжиг сухой травы и сельскохозяйственных остатков на землях различных категорий муниципального образования «Город Удачный».

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

 Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный»  и в газете «Информационный вестник» главный специалист по ГО, ЧС и ПБ (Баранников А.В.).

Инженеру программисту (Мартынову А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник».

     Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству Балкарову О.Н.

Глава города А.В. Приходько

 Приложение № 1  к   постановлению  от «04»  апреля 2016  г. № 92

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ по обеспечению пожарной безопасности в лесах, окружающих  город Удачный  на 2016год.

 Для предупреждения возникновения и оперативной организации тушения возникающих лесных пожаров, провести следующие мероприятия:

По администрации МО «Город Удачный»:

Через СМИ организовать и проводить массово-разъяснительную работу среди населения по вопросам охраны лесов от пожаров и лесонарушениях.

 Для оперативного руководства по борьбе с лесными пожарами на территории  МО «Город Удачный» на пожароопасный период 2016 года создать оперативный штаб в следующем составе:

Приходько А.В.  - председатель штаба,  глава  города;

Балкарова О.Н. -  заместитель председателя  штаба, заместитель главы   администрации  по городскому хозяйству   МО «Город Удачный»;

Сахно А.К. -  заместитель председателя  штаба, заместитель начальника ОПБ, ГО и ЧС УГОК АК «АЛРОСА» (ПАО).

Члены оперативного штаба:

Артамонов А.В.  -  главный врач ГБУ РС (Я) «УГБ»;

Якуш А.М.
- начальник УОП ОМВД России по Мирнинскому району;

Корепин П.А.  - начальник ПЧ-5 ГУ «6 ОФПС по PC (Я)».

Баранников А.В. – секретарь штаба, главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации МО «Город Удачный».

   Оперативный штаб развернуть в администрации МО «Город Удачный».

 1.4.  Привлекать в пределах границы муниципального образования в рамках защиты населенного пункта на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» пожарные группы предприятий, организаций и учреждений города.

 Создать мобильную группу Добровольных Пожарных Дружин (далее по тексту ДПД) (отв. А.В. Баранников), для быстрого и оперативного выезда к месту возникновения лесного пожара, а также ликвидации не больших очагов возгорания.

По итогам завершения пожароопасного периода 2016 года рассмотреть на заседание КЧС и ОПБ отчет работы мобильной группы ДПД  и организаций предприятий участвующих в пожароопасный период. По итогам отчета поощрить членов ДПД, в соответствии с городской целевой программой по обеспечению пожарной безопасности на территории  МО «Город Удачный» на 2016-2018 г.г.

Рекомендовать Удачнинскому отделу полиции ОМВД России по Мирнинскому району (Якуш А.М.)  в период повышенной пожарной опасности:

 Привлекать участковых уполномоченных полиции, сотрудников ГИБДД к пресечению случаев бесконтрольного сжигания сухой травы, мусора, разведению костров в пожароопасных местах и местах массового отдыха населения;

 Не допускать нарушений правил пожарной безопасности гражданами, посещающими лесные массивы. Виновных в нарушении правил пожарной безопасности привлекать к ответственности в соответствии с законодательством;

 Обеспечить с 01 мая по 20 сентября 2016 года регистрацию в установленном порядке информации о лесных пожарах, поступающей в дежурную часть отдела внутренних дел, со своевременным направлением материалов в диспетчерскую службу лесничества;

 В случае введения особого противопожарного режима и чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров, содействовать лесничим в ограничении и предотвращении доступа гражданам, въезда транспортных средств на лесные участки в период действия ограничения или запрета на пребывание в лесах согласно действующему законодательству;

 Предприятиям и организациям, несущим дежурство в пожароопасный период:

  Рекомендовать:

  Предоставить в администрацию МО «Город Удачный» приказы о создании добровольных пожарных дружин,  сил и средств привлекаемых для тушению лесных пожаров, согласно Приложению № 2.

  Оказывать содействие в разъяснительной работе с населением по «Правилам обращения с огнем в лесу».

  Все виды транспорта, привлекаемые на тушение лесных пожаров, должны быть обеспечены радиостанциями.

Информация о возникновении пожара в лесу направляется дежурному  администрации города тел.  5-03-05, 5-11-12 доб. 101, 134.

Дежурный администрации МО «Город Удачный»:

- информирует  главу города  А.В. Приходько  (тел. рабочий
 5-14-97);

- информирует  заместителя  главы администрации   по городскому хозяйству О.Н. Балкарову  (тел. раб. 5-11-12/104);

-  информирует главного  специалиста  по  ГО, ЧС и ПБ  А.В. Баранникова  (тел. раб. 5-11-12/109);

- информирует ответственных лиц по тушению лесных пожаров,
закрепленных за предприятиями, организациями согласно  Приложения № 2 к настоящему постановлению.

 Рекомендовать арендаторам лесных участков:

 4.1. На своих участках предусмотреть создание систем, средств предупреждения и тушения лесных пожаров (пожарная техника и оборудование, пожарное снаряжение и др.), а также формирование запасов горюче-смазочных материалов на период высокой пожарной опасности;

 4.2. Обеспечить выполнение Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах».

Рекомендовать службам города:

Ведущему  специалисту эксперту ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском районе (отв. Н.И. Довбий) проводить лабораторный контроль воздушной среды в период задымления и подготовить рекомендации о порядке поведения в случае задымления города.

5.2.ТРК «Алмазный край» (отв. И.В. Балкова)в период пожароопасного сезона способствовать освещению в средствах массовой информации вопросов сбережения лесных ресурсов, выполнения правил пожарной безопасности в лесах, пожарной ситуации и мер по борьбе с лесными пожарами.

 5.3.   Образовательным и детским учреждениям города обеспечить  соблюдение учащимися   правил   пожарной безопасности в лесу, во время походов и массового отдыха в лесу.

Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ А.В. Баранников

Приложение № 2 к   постановлению от «04» апреля 2016 г. № 92
ГРАФИК   дежурства оперативно – пожарных групп предприятий и организаций на пожароопасный период и план мобилизации рабочей силы, транспортных средств и противопожарного инвентаря на случай тушения лесных пожаров на 2016 год.
	№
	Наименование
	Период

	Подлежит мобилизации
	Лица, ответственные за

	организации
	дежурства
	людей
	машин
	вездеходов
	бульдозеров
	лопат
	ведер
	топоров
	мобилизацию тушений пожаров и

	номера дежурных телефонов

	1
	УМНУ СТ «Алмазавтоматика»
	   06.06-16.06
	10
	1

	5
	2
	3
	Ларкин И.В
	5-60-84

	2
	Аэропорт «Полярный»
	  17.06-23.06
	10
	1

	5
	5

	Ганжин В.А.
	5-50-07

	3
	МУП  «УПЖХ»
	    24.06 – 03.07

	10
	1

	1
	3
	1
	1
	Карпенко В.Н
	5-71-23

	4
	СТ «АТМ»
	 04.07 -12.07

	10
	1

	5
	5
	4
	Ахмедов Р.А.

	5-23-23, 5-30-85

	5
	АУ СМУ  МСМТ
	 13.07-20.07
	10
	1

	1
	10
	10
	10
	Волченко А.Л.
	5-54-34

	6
	Удачнинский ГОК

	Пушкин С.Ю.
	5-52-88

	УРСЦ
	 21.07-10.08
	15
	-

	5
	5
	5
	Бузанов В.А.
	5-54-83

	АТТ-3

Карьер «
	 21.07-10.08
	-
	5

	-
	-
	-
	Лапихин А.А.
	5-54-84

	7
	ПТВС

	11.08 – 17.08

	10
	1

	1
	5
	5
	5
	Дьячков Б.Н
	5-79-74

	8
	МУП «УППМХ»
	 18.08- 28.08
	10
	2

	1
	8
	2
	-
	Макаренко Т.В.
	5-00-75,    5-09-46

	9
	Полярная ГРП МГРЭ

УДУ МУАД
	  29.08-08.09
	12
	2

	1
	10
	3
	       1
	Ковалев В.В.

Скуратов Н.Л.
	5-50-04

5-58-99

	Резерв

	1
	УО УМТС
	 06.06-08.09
	2

	2
	2
	2
	Семенов П.Г.
	5-54-02

	Итого:
	99

	15

	5
	58
	40
	31

Примечание:
При отсутствии техники, необходимой для тушения пожара у дежурного предприятия, последняя мобилизуется с любого предприятия, где имеется
необходимая техника;
Медицинская помощь пострадавшим оказывается в городской больнице;
При отсутствии руководителя предприятия или ответственного лица на месте на момент оповещения, мобилизацию сил и средств   проводит его
заместитель, либо дежурный по предприятию.
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республика Саха (Якутия) размещает проекты административных регламентов для обеспечения возможности ознакомления и проведения независимой экспертизы, проводимой физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств.

 Срок независимой экспертизы 30 дней со дня размещения.

Экспертные заключения по проектам административных регламентов

«Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

«Предоставление земельных участков без торгов из земель, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

«Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

«Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

«Присвоение адресов объектам адресации, расположенным на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), изменение и аннулирование таких адресов»

«Выдача разрешений на установку металлических гаражей, контейнеров на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

«Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

направлять по адресу:

Отдел  имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республика Саха (Якутия)

678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный, ул. Центральная площадь, д. 1, каб. 4

Тел. 8(41136) 52570, факс. 8(41136) 50376

E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПРОТОКОЛ № 1 рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по извещению №170316/0153813/01

678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, мкрн. Новый город, ул. Центральная площадь,1

07.04.2016

1. Аукционная комиссия АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ГОРОД УДАЧНЫЙ” МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 09:00 07.04.2016 года по адресу: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, мкрн. Новый город, ул. Центральная площадь,1 каб.8.

2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:

	Председатель комиссии
1. Дьяконова Татьяна Викторовна

	Секретарь
2. Хисматуллина Наталья Николаевна

	Член комиссии
3. Литвиненко Оксана Юрьевна

	Член комиссии
4. Фёдорова Юлия Александровна

	Член комиссии
5. Афанасьева Оксана Юрьевна

	Член комиссии
6. Мамонова Марина Арсеновна

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 17.03.2016.

Лот № 1

4. Предмет аукциона: Право заключения договора аренды имущества находящегося в Муниципальной собственности, расположенного по адресу РОССИЯ, Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, Удачный г, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный, ул. Новый город, общ. 6, корп. 2., кв. 134, общей площадью 33 кв.м. Целевое назначение: под офис

4.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни одной заявки на участие в аукционе.

4.2. Решение комиссии: признать торги несостоявшимися, т.к. отсутствуют заявки, и объявить торги повторно

«УТВЕРЖДАЮ» Председатель Комиссии,  Глава города

А.В. Приходько

ПРОТОКОЛ заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальному маршруту № 2 города Удачный на 2016 год 11  апреля 2016 года   г. Удачный

Комиссия по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальному маршруту № 2 города Удачный на 2016 год (далее – Комиссия) провела процедуру рассмотрения представленных заявок 11:00 11.04.2016 года по адресу: 678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г.Удачный, м/н Новый город, Центральная площадь 1, конференц-зал.

Заказчик: Администрация муниципального образования «Город Удачный»

Информация о размещении: Предмет конкурса: открытый конкурс на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальному маршруту   № 2 города Удачный на 2016 год, согласно положению о конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам города Удачный.

На заседании присутствовали:

Балкарова Ольга Николаевна – заместитель главы администрации по городскому хозяйству, заместитель председателя Комиссии;

Баранников Александр Викторович – главный специалист по ГО, ЧС и ПБ;

Мамонова Марина Арсеновна – ведущий специалист юрист, член Комиссии;

Данилова Дарья Владимировна – секретарь Комиссии.

Состав комиссии утвержден Распоряжением главы г.Удачный от 04.12.2014г. №644 и состоит из 5 (пяти) человек. Заседание проводится в присутствии 4 (четырех) членов комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Заказчиком было опубликовано извещение о проведении конкурса в газете «Информационный вестник» от 10 марта 2016 г. и размещено на официальном сайте www.мо-город-удачный.рф. Срок подачи заявок до 04 апреля 2016 года.

До окончания срока подачи заявок на конкурс поданы 1 (одна) заявка от следующего участника размещения заказа:

	Регистрационный № заявки
	Наименование юридического лица, ФИО (для ИП) – участника размещения заказа
	Место нахождения (регистрации) юридического лица, ИП
	Почтовый адрес

	1
	2
	3
	4

	№2  от 30.03.2016.
	Муниципальное Унитарное Предприятие «Удачнинское Производственное Предприятие Муниципального Хозяйства» (МУП «УППМХ»)
	678188,  РС (Я) Мирнинский район г.Удачный
	678188, РС (Я) Мирнинский район г.Удачный

Заявка содержит следующие документы:

- заявление на участие в проведении конкурса на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальному маршруту № 2 города Удачный на 2016 год;

- диагностическая карта на право эксплуатации транспортного средства, паспорт ТС на право эксплуатации транспортного средства;

- Списочный состав водителей с указанием года рождения, даты мед. освидетельствования, стажа работы;

- Справка об отсутствии нарушений правил перевозки пассажиров за последние три года  в области правил дорожного движения, заверенная директором МУП «УППМХ» Т.В. Макаренко;

- Справка об отсутствии нарушений условий лицензирования за последний календарный год, заверенная директором МУП «УППМХ» Т.В. Макаренко;

- Справка об уплате налогов.

Комиссия рассмотрела заявку на участие  в конкурсе отбора организаций на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам приняла решение:

1. Признать участником конкурса одного заявителя.

2. Согласно пункта 6.2 положения «О конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам города Удачный» (Приложение 3 к решению городского Совета МО «Город Удачный» от 09 апреля 2008 года № 5-4), признать конкурс несостоявшимся.

3. Рекомендовать Заказчику:

В соответствии с пунктом 4.4 положения «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования «Город Удачный» (Приложение 1 к решению городского Совета МО «Город Удачный» от 09 апреля 2008 г. № 5-4), заключить договор с МУП «УППМХ» на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальному маршруту №2 города Удачный на 2016 год, которое признанно единственным участником открытого конкурса.

                ___________________________ О.Н. Балкарова

 ___________________________ М.А. Мамонова

    ____________________________ А.В. Баранников

                           ___________________________ Д.В. Данилова

С результатами, по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальному маршруту № 2 города Удачный на 2016 год, ознакомлен:

_____________________________Т.В. Макаренко, директор МУП «УППМХ»

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)
г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 6  экз.

Редколлегия: Мартынов А. С., Першина М. А.
Учредитель и издатель: Администрация МО «Город Удачный»

1